²⁴ Καὶ ὁ Αετήνης ὁ εἰ ταῖς πλέον σου, ὅτι οὐδὲ σωτίαν μερις οὐδὲ εὔλογος μετά σου.²⁵ Μετὰ τριήτη ἔζοστας πάντα τὸ ἐπιδύοντα τὸν γεννημάτων σου, ἐν τῷ ἐπαντί²⁸ ἐπίνεια²⁹ αὐτοῦ ἐπὶ ταῖς πολέοι σου, καὶ καὶ εἰλίκηραι αἱ Αετήνες, οἵ οὐδὲ σωτία μερις οὐδὲ λήκος μετά σου, καὶ ὁ προσβλέπων καὶ ὁ προσβλέπων τοῖς φαγοντας καὶ ἐμπλυθόσαις, ην εἰλίκηροι σε κύρων ὁ Θεός σου ἐπὶ πάσι τοῖς ἔργοις ὃς ἐπιπομπή.

²¹ (S. 20). *Ou vends-lui.* Hébreu : « ou vends-la à l'étranger ».

24 (S. 23). Hébreu et Septante : « Mais si le chemin est trop long pour toi et si tu ne peux pas la porter

c'est trop long pour moi et si tu ne peux pas la porter [la dîme], parce que l'endroit que Jahvèh [le Sei-

gneur) aura choisi pour y établir (*Septante* : pour qu'il soit invoqué) son nom est trop loin de moi, quand Yahweh ton Dieu t'aura bénii... ».

27 (*S. 25*). *Garde-toi de l'abandonner* manque dans les *Septante*. — Parce qu'il n'a pas d'autre part dans ta possession. Hébreu et *Septante* : « car il n'a pas de parti d'héritage avec toi ».

parties part in elections.

II^e Discours (V-XXVI). — 2^e (a¹). La dime (XIV, 22-29)

médite.²¹ Quidquid autem morticium est, ne vescámini ex eo. Peregrino, qui intra portas tuas est, da ut cōmedat, aut vende ei : quia tu pōpulus sanctus Dōmini Dei tui es.

Non coques hœdum in lacte matris sueæ.

22 Décimam partem separabis de cunctis fructibus tuis qui nascentur in terra per annos singulos, 23 et omodem in conspectu Domini Dei tui, in loco quem elegerit, ut in eorum illias invocetur, décimam frumenti tui, et vini, et ólei, et primum genita de arméntis et óbvlis tuis: ut discas timorem Dominum Deum tuum omni tempore.

²¹ Cum autem longior fuerit via,
et locus quem elegiter Dominus
Deus tuus, tibique benedixerit, nec
potueris ad eum hac cuncte portare,²⁵
vendes omnia, et in pretium
rediges, portabisque manu tua, et
proficisceris ad locum quem elegiter
Dominus Deus tuus :²⁶ et emes ex
eadem pecunia quidquid tibi placuerit,
sive ex armatis, sive ex vobis,
vinum quoque et siceram, et omne
quod desiderat anima tua : et come-
das coram Domino Deo tuo, et epu-
liberas te et domus tua :²⁷ et Levi-
tes qui intra portas tuas est, cave
ne derelinquas eum, quia non habet
aliam partem in possessione tua.

aliam partem in possessione tua.
¶ Anno tertio separabis aliam
décimam ex omnibus que nascentur
tibi in tempore : et repones intra
janus tuas. ^{Deut.} 29 Venienti Levites qui
aliam non habet partem nec posses-
sionem tecum, et peregrinus ac pu-
pilla et vidua, qui intra portas
tuas sunt, et comedunt et saturabun-
tur : ut benedicat tibi ^{Deut.} Dóminus Deus
tuus in cunctis opéribus mánuum
túram, quae feceris.